
Clasificación Etapa: / Results Stage:
Recorrido / Course:
Fecha / Date:
Distancia / Distance:
Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

21/09/2024
90

Florencia - SAn Vicente
4

35

Élite

4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
Gap

Categoria

1 48 10090744490 Daylan Jiménez Arias * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 02:36:05 + 00

2 6 10010095357 Daniel Bonilla Quirós Colono Bikestation Kölbi CRC 02:36:07 + 02

3 41 10013981825 Jordan Ruiz Rodríguez Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC 02:37:29 + 01:24

4 23 10056016167 Joseph Ramírrez Venegas * Team GW A CRC 02:37:41 + 01:36

5 124 10108834182 Michael Caballero González * Rali Giant PAN 02:38:32 + 02:27

6 2 10016054995 Sergio Arias Villanueva Colono Bikestation Kölbi CRC 02:38:51 + 02:46

7 51 10077105886 Jexon Ledezma Araya * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 02:39:08 + 03:03

8 13 10104142214 Gabriel Pacheco Madriz * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 02:39:18 + 03:13

9 4 10096979469 Donovan Ramírez González * Colono Bikestation Kölbi CRC 02:39:27 + 03:22

10 74 10080932336 Bolívar Espinoza Serrano PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:39:30 + 03:25

11 131 10010183263 Kevin Rivera Serrano Total Chilsaca Roli CRC 02:39:44 + 03:39

12 49 10009200331 Carlos Herrera Arroyo 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 02:40:19 + 04:14

13 77 10013400330 Christofer Jurado López PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:41:04 + 04:59

14 112 10090748332 Brandon Aguilar Castillo * MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC 02:41:13 + 05:08

15 79 10077803781 Randish Lorenzo PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:41:38 + 05:33

16 120 10127501632 Pablo Vásquez Castillo Rali Giant PAN 02:41:40 + 05:35

17 8 10114336914 Ernesto Fernández Acevedo * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 02:41:44 + 05:39

18 33 10049932045 Conor Schunk EDA SA Nicaragua USA 02:41:55 + 05:50

19 155 10121518449 Kyvan Astúa González * Team FKV Kochis Inpremec CRC 02:42:02 + 05:57

20 67 10050363188 Andres Alpízar Navas Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:42:30 + 06:25

21 5 10090823003 Emanuel Castro Esquivel * Colono Bikestation Kölbi CRC 02:42:30 + 06:25

22 26 10054037165 Joseph Villalobos Quesada ** Team GW A CRC 02:42:40 + 06:35

23 71 10121004551 Jose Pablo Castro Ulloa * Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:42:43 + 06:38

24 138 10076246731 Ivan Contreras Duran * Asociación Ciclística Griega CRC 02:42:52 + 06:47

25 88 10050399463 Jordan Rodriguez Arias ** Finca 2Erres CRC 02:44:03 + 07:58

26 119 10130534294 Wilbert Mata Solano Panaderia Villa Pan Chavo Mechanics CRC 02:44:24 + 08:19

27 52 10120875320 Kendall Fernández Benavides * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 02:44:24 + 08:19

28 22 10058972445 Alfonso Alvarez Salas Team GW A CRC 02:44:36 + 08:31

29 142 10091196148 Heber Marin Granados * Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 02:44:36 + 08:31

30 96 10137276707 Emilio Molina Mata Distribuidora cruz trama Gu CRC 02:44:39 + 08:34

31 95 10015846548 Jorge Nuñez Campos Distribuidora cruz trama Gu CRC 02:44:40 + 08:35

32 82 10132542295 Brando Brenes Duarte * Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:44:41 + 08:36

33 73 10061659547 Josueb Alpízar Navas Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:44:44 + 08:39

34 151 10138667140 Gabriel Barrientos Carboni Individual CRC 02:45:15 + 09:10

35 113 10050395625 Pablo C. Cascante Arredondo MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC 02:45:16 + 09:11



36 7 10016066921 Sebastian Moya Ramírez Colono Bikestation Kölbi CRC 02:45:48 + 09:43

37 68 10137344506 Marco Solís Mora Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:45:54 + 09:49

38 76 10076057377 Franklin Archibold Castillo PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:46:42 + 10:37

39 78 10015238882 Alex Strah Méndez PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:46:42 + 10:37

40 100 10016063584 Kesler Umaña Elizondo Distribuidora cruz trama Gu CRC 02:46:42 + 10:37

41 125 10077805401 Maicol Britos Arias Rali Giant PAN 02:46:49 + 10:44

42 85 10105198201 Raymond González Rivera Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:46:49 + 10:44

43 87 10091286175 Jorge Arrieta Garcia * Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:47:02 + 10:57

44 27 10100817336 José F. Rojas Rodríguez *** Team GW A CRC 02:47:13 + 11:08

45 81 10050346216 Marcos Sanchez Fallas Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:47:26 + 11:21

46 86 10076786190 Dennis Baeza Chacon * Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:47:32 + 11:27

47 38 10126646012 Luis Carlos Varela Barquero Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC 02:47:46 + 11:41

48 160 10125415829 Daniel Bonilla Bolaños * Team FKV Kochis Inpremec CRC 02:47:52 + 11:47

49 57 10013983239 Kristopher Vega Orozco TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GOCRC 02:47:52 + 11:47

50 153 10051358753 Diego Solano Rojas Individual CRC 02:48:24 + 12:19

51 84 10060796752 Richard Zamora Gonzáles Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:48:27 + 12:22

52 127 10012581082 Rodolfo Rodriguez Lizano ** Total Chilsaca Roli CRC 02:48:32 + 12:27

53 134 10120819645 Rodrigo Hernández Villegas *** Team GW B CRC 02:48:45 + 12:40

54 83 10008877605 Elias Vega Solano Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxisCRC 02:48:49 + 12:44

55 130 10050353892 Bryan Jimenez Total Chilsaca Roli CRC 02:49:15 + 13:10

56 9 10082040358 Kendall Vega Solís * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 02:49:27 + 13:22

57 3 10015007702 Jason Huertas Araya ** Colono Bikestation Kölbi CRC 02:49:38 + 13:33

58 50 10130891174 Cristian Corrales Esquivel * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 02:49:45 + 13:40

59 80 10082273057 Cristopper Vargas PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:49:56 + 13:51

60 123 10105209315 David Díaz Falconett Rali Giant PAN 02:49:59 + 13:54

61 140 10154286362 Isaac Quesada Salas * Asociación Ciclística Griega CRC 02:49:59 + 13:54

62 94 10082034496 Alfonso Esquivel Lizano ** Finca 2Erres CRC 02:50:09 + 14:04

63 25 10083383507 Mario Rojas Espinoza Team GW A CRC 02:50:22 + 14:17

64 162 10096062720 Ronald Arias Chinchilla Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 02:50:25 + 14:20

65 36 10006517572 Josue Zúñiga Centeno Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC 02:50:26 + 14:21

66 46 10080561817 Kevin Pérez Artavia * Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC 02:50:43 + 14:38

67 39 10101697713 Miguel Aragón Monge Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC 02:50:45 + 14:40

68 145 10050372989 Allan Rojas Torres Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 02:50:47 + 14:42

69 89 10061655507 Johan Rojas Rodriguez ** Finca 2Erres CRC 02:51:04 + 14:59

70 10 10091241517 Kenny Chaves Rizo * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 02:51:05 + 15:00

71 70 10077652221 Jose Julian Brenes Meza * Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:51:15 + 15:10

72 147 10125415829 Jose Mario Chavez Solorzano * Team FKV Kochis Inpremec CRC 02:51:16 + 15:11

73 69 10113170486 Alejandro Patiño Martínez Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:51:23 + 15:18

74 1 10007748563 Pablo Mudarra Segura Colono Bikestation Kölbi CRC 02:51:29 + 15:24

75 12 10050374609 Jeremy Quesada Salas TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 02:51:40 + 15:35

76 133 10062686434 Juan C. Oviedo Hidalgo Team GW B CRC 02:51:43 + 15:38

77 158 10058684677 Ricardo Aguilar Garita Ciclo Charly CRC 02:52:06 + 16:01

78 44 10139695441 Larry Urbina Urbina Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC 02:52:17 + 16:12

79 97 10082043388 Junior Prendas Lopez Distribuidora cruz trama Gu CRC 02:52:26 + 16:21

80 37 10011182767 Juan P. Montero González Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC 02:52:27 + 16:22

81 111 10050397342 Mario Barahona Camacho MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC 02:52:47 + 16:42

82 11 10122047707 Diego Umaña Salas *** TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 02:52:50 + 16:45

83 56 10086666753 Asdrubal Cárdenas Tenorio TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GOCRC 02:53:05 + 17:00

84 43 10154134701 Ronald González Porras Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC 02:53:05 + 17:00

85 163 10090671742 Alejandro Coto Siles Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 02:53:18 + 17:13

86 156 10103893347 Lester Villalta Castañeda * Team FKV Kochis Inpremec CRC 02:53:18 + 17:13

87 60 10060349138 Josue Salas Vargas * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 02:53:20 + 17:15



88 30 10114878393 Rafael López López * EDA SA Nicaragua NIC 02:53:30 + 17:25

89 129 10063453744 Leonardo Campos Solano ** Total Chilsaca Roli CRC 02:53:31 + 17:26

90 126 10013502178 Luis  Rodriguez Lizano ** Total Chilsaca Roli CRC 02:53:31 + 17:26

91 122 10076881574 Víctor Jaén Cárdenas Rali Giant PAN 02:54:50 + 18:45

92 137 10109312718 Kenneth Alfaro Brenes * Asociación Ciclística Griega CRC 02:55:15 + 19:10

93 72 10127612372 Daniel Gómez Ocampo * Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:55:39 + 19:34

94 35 10082213847 Justin Centeno Castro * EDA SA Nicaragua NIC 02:57:15 + 21:10

95 47 10074946123 Fred Artavia Alpízar Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC 02:57:15 + 21:10

96 107 10077175002 Heiner Alvarado Quirós ** ZM SAN CARLOS CRC 02:57:39 + 21:34

97 110 10127480212 Ian Fernández Aguilar * MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC 02:58:47 + 22:42

98 152 10122264036 Adrián Soto Blanco CF5ACADEMY COSTAFRUT CRC 02:58:51 + 22:46

99 65 10119238242 Jose Rolando Montiel Mora Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 02:59:51 + 23:46

100 21 10142272813 Alejandro Moya Alvarez TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 02:59:51 + 23:46

101 62 10075302191 Arturo Briceño Montiel * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 02:59:51 + 23:46

102 61 10077005654 Anthony Arce Quesada * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 03:00:18 + 24:13

103 139 10090306677 Kendall Vasquez Torres * Asociación Ciclística Griega CRC 03:00:50 + 24:45

104 55 10129980081 Eithan Aragon Castro * TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GOCRC 03:02:18 + 26:13

105 66 10077712845 Steven Méndez Sánchez Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 03:03:01 + 26:56

106 92 10092761181 Pablo Villalobos Chavarria *** Finca 2Erres CRC 03:03:35 + 27:30

107 91 10050372585 Marco Mora Rodriguez ** Finca 2Erres CRC 03:03:36 + 27:31

108 28 10009847504 Roberto Jiménez Morales Team GW A CRC 03:03:51 + 27:46

109 17 10084353608 Jafet Calvo Pereira TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:04:56 + 28:51

110 144 10096034933 Kevin Gomez Llama Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 03:05:32 + 29:27

111 99 10102211409 Darren Soto Barrantes * Distribuidora cruz trama Gu CRC 03:07:16 + 31:11

112 64 10131262606 Andres Matamoros Salas Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 03:09:12 + 33:07

113 58 10063044526 Freddy Rodríguez Bita TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GOCRC 03:09:15 + 33:10

114 102 10142752153 Alonso Rojas Rodríguez ** ZM SAN CARLOS CRC 03:09:53 + 33:48

115 59 10055327871 Carlos León González TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GOCRC 03:10:02 + 33:57

116 93 10105384925 Pedro Chiroldes Lopez ** Finca 2Erres CRC 03:11:13 + 35:08

117 159 10119396674 Luis Alfaro Cordero * Team FKV Kochis Inpremec CRC 03:14:16 + 38:11

118 128 10084412818 Roberto Rodriguez Lizano ** Total Chilsaca Roli CRC 03:14:32 + 38:27

119 16 10119539346 Gustavo Wilches Leaño TEAM WILCHES BAULA SPORT COL 03:15:54 + 39:49

120 146 10143970111 David Armando Ramirez Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 03:16:04 + 39:59

121 34 10114878902 Leonardo Salgado Cárdenas * EDA SA Nicaragua NIC 03:16:09 + 40:04

122 15 10120055062 Mariano Lobo Protti * TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:16:56 + 40:51

123 105 10131537034 Greivin Villalobos Jarquín ** ZM SAN CARLOS CRC 03:17:13 + 41:08

124 31 10062565283 Jeferson Jérez Arjeñal EDA SA Nicaragua NIC 03:17:24 + 41:19

OTL 20 10122010220 César Meneses Quesada TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:23:15 + 47:10

OTL 103 10144151882 Jesús González Carranza ** ZM SAN CARLOS CRC 03:23:49 + 47:44

OTL 63 10056030315 Abraham Brenes Jiménez * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 03:24:22 + 48:17

OTL 98 10102339933 Jose Pablo Matarrita Chavarria * Distribuidora cruz trama Gu CRC 03:24:36 + 48:31

OTL 14 10109330300 Walter Murillo Soto TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELENCRC 03:25:00 + 48:55

OTL 90 10050373801 Marco Piedra Duran ** Finca 2Erres CRC 03:26:13 + 50:08

OTL 116 10132074271 Brandon Pacheco Quesada Panaderia Villa Pan Chavo Mechanics CRC 03:34:15 + 58:10
40 10143562913 Kenmell Granados Romero * Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC DNF

104 10133145416 Gustavo Quesada Sánchez ** ZM SAN CARLOS CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:
133

0
0

7
2



Clasificación de Equipos del Día

Etapa: 4

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Colono Bikestation Kölbi 07:54:25 + 00
2 7C ECONOMY RENT A CAR 07:55:32 + 01:07
3 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 08:02:12 + 07:47
4 Team GW A 08:04:57 + 10:32
5 Rali Giant 08:07:01 + 12:36
6 Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 08:09:57 + 15:32
7 TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN 08:10:29 + 16:04
8 Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics 08:15:41 + 21:16
9 Distribuidora cruz trama Gu 08:16:01 + 21:36

10 Total Chilsaca Roli 08:17:31 + 23:06
11 Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis 08:18:32 + 24:07
12 MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATION 08:19:16 + 24:51
13 Team FKV Kochis Inpremec 08:21:10 + 26:45
14 Finca 2Erres 08:25:16 + 30:51
15 Ciclo Chinchilla _muebles kolo 08:25:48 + 31:23
16 Asociación Ciclística Griega 08:28:06 + 33:41
17 EDA SA Nicaragua 08:32:40 + 38:15
18 Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- Odontotec 08:36:05 + 41:40
19 TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO 08:43:15 + 48:50
20 Team CMS-Prefabricados San Carlos 08:53:02 + 58:37
21 TEAM WILCHES BAULA SPORT 09:20:41 + 01:26:16
22 ZM SAN CARLOS 09:24:45 + 01:30:20

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Servicentro Los Ángeles KM 47,05

1

1 3 Jason Huertas Araya ** Colono Bikestation Kölbi 5
2 41 Jordan Ruiz Rodríguez Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics 3
3 4 Donovan Ramírez González *Colono Bikestation Kölbi 1



4Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

San Vicente Meta

1 Categoría 1

1 48 Daylan Jiménez Arias * 7C ECONOMY RENT A CAR 10
2 6 Daniel Bonilla Quirós Colono Bikestation Kölbi 8
3 41 Jordan Ruiz Rodríguez Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics6
4 23 Joseph Ramírrez Venegas * Team GW A 4
5 124 Michael Caballero González * Rali Giant 2
6 2 Sergio Arias Villanueva Colono Bikestation Kölbi 1



Difer.

Gap

09:23:50 + 16:3439 27 10100817336 José F. Rojas Rodríguez *** Team GW A CRC

09:23:39 + 16:23

38 57 10013983239 Kristopher Vega Orozco TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO CRC 09:23:40 + 16:24

37 85 10105198201 Raymond González Rivera Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC

09:23:29 + 16:13

36 88 10050399463 Jordan Rodriguez Arias ** Finca 2Erres CRC 09:23:38 + 16:22

35 68 10137344506 Marco Solís Mora Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC

09:22:05 + 14:49

34 130 10050353892 Bryan Jimenez Total Chilsaca Roli CRC 09:22:54 + 15:38

33 82 10132542295 Brando Brenes Duarte * Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC

09:21:35 + 14:19

32 142 10091196148 Heber Marin Granados * Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 09:21:43 + 14:27

31 52 10120875320 Kendall Fernández Benavides * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC

09:21:13 + 13:57

30 22 10058972445 Alfonso Alvarez Salas Team GW A CRC 09:21:25 + 14:09

29 81 10050346216 Marcos Sanchez Fallas Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC

09:20:46 + 13:30

28 7 10016066921 Sebastian Moya Ramírez Colono Bikestation Kölbi CRC 09:20:53 + 13:37

27 4 10096979469 Donovan Ramírez González * Colono Bikestation Kölbi CRC

09:20:30 + 13:14

26 71 10121004551 Jose Pablo Castro Ulloa * Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 09:20:43 + 13:27

25 73 10061659547 Josueb Alpízar Navas Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC

09:20:17 + 13:01

24 78 10015238882 Alex Strah Méndez PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 09:20:29 + 13:13

23 5 10090823003 Emanuel Castro Esquivel * Colono Bikestation Kölbi CRC

09:19:27 + 12:11

22 138 10076246731 Ivan Contreras Duran * Asociación Ciclística Griega CRC 09:20:14 + 12:58

21 96 10137276707 Emilio Molina Mata Distribuidora cruz trama Gu CRC

09:18:49 + 11:33

20 8 10114336914 Ernesto Fernández Acevedo * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN CRC 09:19:25 + 12:09

19 76 10076057377 Franklin Archibold Castillo PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

09:16:31 + 09:15

18 67 10050363188 Andres Alpízar Navas Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 09:17:31 + 10:15

17 155 10121518449 Kyvan Astúa González * Team FKV Kochis Inpremec CRC

09:15:34 + 08:18

16 26 10054037165 Joseph Villalobos Quesada ** Team GW A CRC 09:16:20 + 09:04

15 79 10077803781 Randish Lorenzo PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

09:15:26 + 08:10

14 49 10009200331 Carlos Herrera Arroyo 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 09:15:28 + 08:12

13 112 10090748332 Brandon Aguilar Castillo * MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC

09:13:43 + 06:27

12 33 10049932045 Conor Schunk EDA SA Nicaragua USA 09:14:30 + 07:14

11 77 10013400330 Christofer Jurado López PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

09:13:08 + 05:52

10 131 10010183263 Kevin Rivera Serrano Total Chilsaca Roli CRC 09:13:32 + 06:16

9 51 10077105886 Jexon Ledezma Araya * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC

09:12:13 + 04:57

8 13 10104142214 Gabriel Pacheco Madriz * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN CRC 09:13:08 + 05:52

7 41 10013981825 Jordan Ruiz Rodríguez Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC

09:11:04 + 03:48

6 124 10108834182 Michael Caballero González * Rali Giant PAN 09:12:04 + 04:48

5 74 10080932336 Bolívar Espinoza Serrano PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

09:09:19 + 02:03

4 2 10016054995 Sergio Arias Villanueva Colono Bikestation Kölbi CRC 09:10:57 + 03:41

3 23 10056016167 Joseph Ramírrez Venegas * Team GW A CRC

09:07:16 + 00

2 6 10010095357 Daniel Bonilla Quirós Colono Bikestation Kölbi CRC 09:08:56 + 01:40

1 48 10090744490 Daylan Jiménez Arias * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC

Tiempo

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

Fech 21/09/2024

Kilómetros acumulados: 373 kms

Average 41 kms/h

Clasificación General Individual a la Etapa 4 /OVERALL STANDINGS STAGE 4

Categoria Élite



09:50:54 + 43:3895 151 10138667140 Gabriel Barrientos Carboni Individual CRC

09:50:05 + 42:49

94 21 10142272813 Alejandro Moya Alvarez TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 09:50:17 + 43:01

93 64 10131262606 Andres Matamoros Salas Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC

09:46:46 + 39:30

92 99 10102211409 Darren Soto Barrantes * Distribuidora cruz trama Gu CRC 09:49:20 + 42:04

91 37 10011182767 Juan P. Montero González Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC

09:46:05 + 38:49

90 111 10050397342 Mario Barahona Camacho MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC 09:46:34 + 39:18

89 62 10075302191 Arturo Briceño Montiel * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC

09:45:08 + 37:52

88 129 10063453744 Leonardo Campos Solano ** Total Chilsaca Roli CRC 09:45:25 + 38:09

87 133 10062686434 Juan C. Oviedo Hidalgo Team GW B CRC

09:43:09 + 35:53

86 61 10077005654 Anthony Arce Quesada * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 09:44:18 + 37:02

85 152 10122264036 Adrián Soto Blanco CF5ACADEMY COSTAFRUT CRC

09:42:50 + 35:34

84 144 10096034933 Kevin Gomez Llama Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 09:43:04 + 35:48

83 139 10090306677 Kendall Vasquez Torres * Asociación Ciclística Griega CRC

09:42:11 + 34:55

82 100 10016063584 Kesler Umaña Elizondo Distribuidora cruz trama Gu CRC 09:42:44 + 35:28

81 47 10074946123 Fred Artavia Alpízar Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC

09:39:30 + 32:14

80 65 10119238242 Jose Rolando Montiel Mora Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 09:39:54 + 32:38

79 44 10139695441 Larry Urbina Urbina Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC

09:38:26 + 31:10

78 107 10077175002 Heiner Alvarado Quirós ** ZM SAN CARLOS CRC 09:39:02 + 31:46

77 30 10114878393 Rafael López López * EDA SA Nicaragua NIC

09:36:23 + 29:07

76 36 10006517572 Josue Zúñiga Centeno Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC 09:36:28 + 29:12

75 89 10061655507 Johan Rojas Rodriguez ** Finca 2Erres CRC

09:34:54 + 27:38

74 137 10109312718 Kenneth Alfaro Brenes * Asociación Ciclística Griega CRC 09:35:38 + 28:22

73 97 10082043388 Junior Prendas Lopez Distribuidora cruz trama Gu CRC

09:33:58 + 26:42

72 147 10125415829 Jose Mario Chavez Solorzano * Team FKV Kochis Inpremec CRC 09:34:29 + 27:13

71 119 10130534294 Wilbert Mata Solano Panaderia Villa Pan Chavo Mechanics CRC

09:33:33 + 26:17

70 3 10015007702 Jason Huertas Araya ** Colono Bikestation Kölbi CRC 09:33:40 + 26:24

69 126 10013502178 Luis  Rodriguez Lizano ** Total Chilsaca Roli CRC

09:32:15 + 24:59

68 25 10083383507 Mario Rojas Espinoza Team GW A CRC 09:33:30 + 26:14

67 39 10101697713 Miguel Aragón Monge Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC

09:30:55 + 23:39

66 46 10080561817 Kevin Pérez Artavia * Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC 09:32:02 + 24:46

65 158 10058684677 Ricardo Aguilar Garita Ciclo Charly CRC

09:30:24 + 23:08

64 56 10086666753 Asdrubal Cárdenas Tenorio TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO CRC 09:30:26 + 23:10

63 162 10096062720 Ronald Arias Chinchilla Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC

09:29:18 + 22:02

62 9 10082040358 Kendall Vega Solís * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN CRC 09:30:20 + 23:04

61 122 10076881574 Víctor Jaén Cárdenas Rali Giant PAN

09:28:20 + 21:04

60 60 10060349138 Josue Salas Vargas * Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 09:28:34 + 21:18

59 134 10120819645 Rodrigo Hernández Villegas *** Team GW B CRC

09:27:54 + 20:38

58 160 10125415829 Daniel Bonilla Bolaños * Team FKV Kochis Inpremec CRC 09:28:04 + 20:48

57 94 10082034496 Alfonso Esquivel Lizano ** Finca 2Erres CRC

09:27:20 + 20:04

56 12 10050374609 Jeremy Quesada Salas TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN CRC 09:27:42 + 20:26

55 140 10154286362 Isaac Quesada Salas * Asociación Ciclística Griega CRC

09:27:06 + 19:50

54 1 10007748563 Pablo Mudarra Segura Colono Bikestation Kölbi CRC 09:27:14 + 19:58

53 113 10050395625 Pablo C. Cascante Arredondo MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC

09:26:56 + 19:40

52 145 10050372989 Allan Rojas Torres Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 09:26:59 + 19:43

51 80 10082273057 Cristopper Vargas PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

09:26:43 + 19:27

50 83 10008877605 Elias Vega Solano Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC 09:26:49 + 19:33

49 70 10077652221 Jose Julian Brenes Meza * Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC

09:26:07 + 18:51

48 127 10012581082 Rodolfo Rodriguez Lizano ** Total Chilsaca Roli CRC 09:26:20 + 19:04

47 11 10122047707 Diego Umaña Salas *** TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN CRC

09:25:14 + 17:58

46 50 10130891174 Cristian Corrales Esquivel * 7C ECONOMY RENT A CAR CRC 09:26:05 + 18:49

45 123 10105209315 David Díaz Falconett Rali Giant PAN

09:24:48 + 17:32

44 95 10015846548 Jorge Nuñez Campos Distribuidora cruz trama Gu CRC 09:25:01 + 17:45

43 86 10076786190 Dennis Baeza Chacon * Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC

09:24:04 + 16:48

42 87 10091286175 Jorge Arrieta Garcia * Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC 09:24:31 + 17:15

41 125 10077805401 Maicol Britos Arias Rali Giant PAN

40 84 10060796752 Richard Zamora Gonzáles Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis CRC 09:23:56 + 16:40



16 MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATION 28:28:26 + 57:10

14 Asociación Ciclística Griega 28:23:12 + 51:56

15 Finca 2Erres 28:25:54 + 54:38

12 Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics 28:15:41  + 42:03

13 Ciclo Chinchilla _muebles kolo 28:15:48 + 44:32

10 Distribuidora cruz trama Gu 28:12:05 + 40:49

11 Team FKV Kochis Inpremec 28:13:19 + 43:01

8 Total Chilsaca Roli 28:02:46 + 31:30

9 Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis 28:04:38 + 33:22

6 TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN 27:52:38 + 22:46

7 Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 27:54:46  + 21:22

4 Team GW A 27:46:52 + 15:36

5 Rali Giant 27:47:43 + 16:27

2 7C ECONOMY RENT A CAR 27:35:35 + 04:19

3 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 27:37:55 + 06:39

Tiempo Diferenci

a1 Colono Bikestation Kölbi 27:31:16 + 00

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 124

Clasificación General de Equipos

Etap

a:

Pos. Equipo

10:32:58 + 01:25:42

124 146 10143970111 David Armando Ramirez Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC 10:41:18 + 01:34:02

123 105 10131537034 Greivin Villalobos Jarquín ** ZM SAN CARLOS CRC

10:23:17 + 01:16:01

122 92 10092761181 Pablo Villalobos Chavarria *** Finca 2Erres CRC 10:32:06 + 01:24:50

121 43 10154134701 Ronald González Porras Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- OdontotecCRC

10:20:18 + 01:13:02

120 16 10119539346 Gustavo Wilches Leaño TEAM WILCHES BAULA SPORT COL 10:21:16 + 01:14:00

119 102 10142752153 Alonso Rojas Rodríguez ** ZM SAN CARLOS CRC

10:13:22 + 01:06:06

118 91 10050372585 Marco Mora Rodriguez ** Finca 2Erres CRC 10:17:12 + 01:09:56

117 58 10063044526 Freddy Rodríguez Bita TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO CRC

10:12:22 + 01:05:06

116 35 10082213847 Justin Centeno Castro * EDA SA Nicaragua NIC 10:12:55 + 01:05:39

115 163 10090671742 Alejandro Coto Siles Ciclo Chinchilla _muebles kolo CRC

10:08:43 + 01:01:27

114 34 10114878902 Leonardo Salgado Cárdenas * EDA SA Nicaragua NIC 10:10:32 + 01:03:16

113 31 10062565283 Jeferson Jérez Arjeñal EDA SA Nicaragua NIC

10:01:08 + 53:52

112 120 10127501632 Pablo Vásquez Castillo Rali Giant PAN 10:07:56 + 01:00:40

111 72 10127612372 Daniel Gómez Ocampo * Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC

10:00:23 + 53:07

110 59 10055327871 Carlos León González TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO CRC 10:00:33 + 53:17

109 15 10120055062 Mariano Lobo Protti * TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC

09:59:16 + 52:00

108 93 10105384925 Pedro Chiroldes Lopez ** Finca 2Erres CRC 10:00:21 + 53:05

107 10 10091241517 Kenny Chaves Rizo * TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN CRC

09:57:41 + 50:25

106 128 10084412818 Roberto Rodriguez Lizano ** Total Chilsaca Roli CRC 09:58:12 + 50:56

105 159 10119396674 Luis Alfaro Cordero * Team FKV Kochis Inpremec CRC

09:56:24 + 49:08

104 28 10009847504 Roberto Jiménez Morales Team GW A CRC 09:57:13 + 49:57

103 156 10103893347 Lester Villalta Castañeda * Team FKV Kochis Inpremec CRC

09:54:31 + 47:15

102 66 10077712845 Steven Méndez Sánchez Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 09:55:26 + 48:10

101 38 10126646012 Luis Carlos Varela Barquero Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo MechanicsCRC

09:53:33 + 46:17

100 153 10051358753 Diego Solano Rojas Individual CRC 09:54:27 + 47:11

99 17 10084353608 Jafet Calvo Pereira TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC

09:51:46 + 44:30

98 110 10127480212 Ian Fernández Aguilar * MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATIONCRC 09:52:19 + 45:03

97 55 10129980081 Eithan Aragon Castro * TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO CRC

96 69 10113170486 Alejandro Patiño Martínez Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 09:51:04 + 43:48



8 26 Joseph Villalobos Quesada ** Team GW A 1

Clasificación General  de Montaña

6 23 Joseph Ramírrez Venegas * Team GW A 4

7 124 Michael Caballero González * Rali Giant 2

4 78 Alex Strah Méndez PANAMA ES CULTURA Y VALORES 6

5 2 Sergio Arias Villanueva Colono Bikestation Kölbi 5

2 6 Daniel Bonilla Quirós Colono Bikestation Kölbi 8

3 41 Jordan Ruiz Rodríguez Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics 8

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

1 48 Daylan Jiménez Arias * 7C ECONOMY RENT A CAR 10

13 60 Josue Salas Vargas * Team CMS-Prefabricados San Carlos 1

11 122 Víctor Jaén Cárdenas Rali Giant 2

12 4 Donovan Ramírez González * Colono Bikestation Kölbi 1

9 158 Ricardo Aguilar Garita Ciclo Charly 3

10 92 Pablo Villalobos Chavarria *** Finca 2Erres 3

7 41 Jordan Ruiz Rodríguez Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics 3

8 95 Jorge Nuñez Campos Distribuidora cruz trama Gu 3

5 28 Roberto Jiménez Morales Team GW A 6

6 3 Jason Huertas Araya ** Colono Bikestation Kölbi 5

3 123 David Díaz Falconett Rali Giant 8

4 129 Leonardo Campos Solano ** Total Chilsaca Roli 8

1 88 Jordan Rodriguez Arias ** Finca 2Erres 11

2 31 Jeferson Jérez Arjeñal EDA SA Nicaragua 9

22 ZM SAN CARLOS 30:16:53 + 02:45:37

Clasificación General  Metas Volantes

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

20 Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- Odontotec 28:50:44 + 01:19:28

21 TEAM WILCHES BAULA SPORT 29:30:40 + 01:59:24

18 TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO 28:42:12 + 01:10:56

19 Team CMS-Prefabricados San Carlos 28:49:12 + 01:17:56

17 EDA SA Nicaragua 28:41:29 + 01:10:13



Pos. Equipo

Orden de caravana Élite

1 7C ECONOMY RENT A CAR
2 Colono Bikestation Kölbi
3 Team GW A
4 PANAMA ES CULTURA Y VALORES
5 Rali Giant
6 Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics
7 TEAMCOSTAFRUT GIANT AC MARRIOTT BELEN
8 Total Chilsaca Roli
9 EDA SA Nicaragua
10 MAS PUBLICIDAD-EVEGATRAINER BIKESTATION
11 Team FKV Kochis Inpremec
12 Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano
13 Distribuidora cruz trama Gu
14 Asociación Ciclística Griega
15 Distribuidora cruz tecnofotest atomica maxxis
16 Ciclo Chinchilla _muebles kolo
17 Finca 2Erres
18 TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&GO
19 Team GW B
20 Team CMS-Prefabricados San Carlos
21 Ciclo Charly
22 Bogarin Trail- Soluciones Topográficas WiclAD- Odontotec
23 Panaderia Villa Pan Chavo Mechanics
24 ZM SAN CARLOS
25 CF5ACADEMY COSTAFRUT
26 TEAM WILCHES BAULA SPORT
27 Individual



Camiseta Dorsal Lider Equipo Portador Equipo

Ganador Etapa 48 Daylan Jiménez Arias * Jordan Ruiz Rodríguez

Líder General 48 Daylan Jiménez Arias * Daylan Jiménez Arias *

Líder Montaña 48 Daylan Jiménez Arias * Daniel Bonilla Quirós

Líder Sub-23 48 Daylan Jiménez Arias * Joseph Ramírrez Venegas *

Líder Volantes 88 Jordan Rodriguez Arias ** Jordan Rodriguez Arias **

Líder San Carleño 26 Joseph Villalobos Quesada Joseph Villalobos QuesadaGW A 26 GW A

7C ECONOMY RENT A CAR 23 Team GW A

Finca 2Erres 88 Finca 2Erres

7C ECONOMY RENT A CAR 48 7C ECONOMY RENT A CAR

7C ECONOMY RENT A CAR 6 Colono Bikestation Kölbi

Líderes y Portadores de camisetas

Dorsal

7C ECONOMY RENT A CAR 41 Estación De Servicio Cervantes Kativa Chavo Mechanics


